

REGIONE PIEMONTE

COMUNE DI MAZZE'

CITTA' METROPOLITANA DI TORINO



**Ristrutturazione per adeguamento normativo ed efficientamento
energetico della sede comunale di Mazzè**

Lotto 1.a – opere relative ad adeguamento normativa Covid

PROGETTO DEFINITIVO – ESECUTIVO

COMPUTO METRICO - LOTTO 1.a

Elaborato n. 7

Mazzè, 11/08/2021

Revisione 00 del 11/08/2021

Il tecnico incaricato

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Lavori di "Ristrutturazione per adeguamento normativo ed efficientamento energetico della sede comunale di Mazzè" - Lotto 1.A (Opere inerenti a fondi Covid)

COMMITTENTE: Comune di Mazzè

Chivasso, 11/08/2021

IL TECNICO:
Ing. Porasso Edoardo

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	LAVORI A CORPO							
	categoria OG1 (SpCat 1)							
	Opere inerenti a fondi Covid (Cat 1)							
1 / 1	Demolizione di murature o di volte in mattoni, dello spessore superiore a cm 15, in qualunque piano di fabbricato, compresa la discesa o la salita a terra dei materiali, lo sgombero dei detriti, computando i volumi prima della demolizione Con carico e trasporto dei detriti ad impianto di trattamento autorizzato							
01.A02.A10.010	Parapetti piano terra		13,00	0,300	1,400	5,46		
	Parapetti piano primo		6,50	0,150	1,100	1,07		
	Camino		3,00	0,150	7,000	3,15		
	SOMMANO m³					9,68	104,73	1'013,79
2 / 2	Demolizione e rimozione di strutture metalliche di qualsiasi natura, di tubazioni metalliche, di componenti d'impianti tecnologici e relativi elementi provvisionali metallici di fissaggio, di quadri elettrici e schermature di protezione alle apparecchiature elettriche, compreso lo sgombero dei detriti Con carico e trasporto ad impianto di trattamento autorizzato							
01.A02.B85.005	Rimozione struttura di copertura balcone					252,00		
	SOMMANO kg					252,00	2,13	536,76
3 / 3	Carpenteria per grandi orditure o industrializzata, capriate, tralicci, pilastri e simili,compresa coloritura ad una ripresa di antiruggine, escluse le sole opere murarie In ferro in profilati normali e lavorazione chiodata o bullonata							
01.A18.A10.010	Stuttura portante in carpenteria in scatolato					602,00		
	SOMMANO kg					602,00	2,46	1'480,92
4 / 4	Posa in opera di carpenterie in ferro,per grandi orditure, tralicci, capriate, pilastri e simili In profilati normali con lavorazione saldata, chiodata o bullonata							
01.A18.A20.005	Posa struttura metallica					602,00		
	SOMMANO kg					602,00	2,82	1'697,64
	A R I P O R T A R E							4'729,11

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							4'729,11
5 / 5 01.A06.A60. 005	Esecuzione di tramezzi mediante fornitura e posa in opera di parete divisoria in cartongesso conforme alla norma UNI 11424/2011, costituita da una struttura modulare metallica in lamiera di acciaio zincata di spessore 6 mm composta da guide orizzontali superiori e inferiori e montanti verticali collocati ad un interasse di 600 mm e da due lastre di gesso protetto, una per faccia, conformi alla norma UNI 520/2009, con reazione al fuoco in Euroclasse A2-s1,d0. Sono compresi nastro, viti, tasselli di fissaggio, bande armate (paraspigoli), stuccatura e rasatura dei giunti e montante singolo da 50 mm. lastra in cartongesso dello spessore di 12.5 mm Muratura esterna (si intende doppia)					161,00		
	SOMMANO m²					161,00	40,21	6'473,81
6 / 6 03.P09.D01. 010	Isolanti di origine minerale. Pannelli in silicato di calcio, per l'isolamento termoacustico a cappotto di facciate e soffitti; permeabili al vapore, antincendio, traspirabili, incombustibili (classe 0). Lambda = 0,045 W/mK Spessore 8 cm Isolante doppio					161,00		
	SOMMANO m²					161,00	30,36	4'887,96
7 / 7 03.P05.D07. 005	Pannelli per tramezzi leggeri per tamponamento struttura portante in legno esenti da prodotti di sintesi, non radioattivi. Lastra di conglomerato cementizio alleggerito con struttura sandwich, armata su entrambi i lati con rete di fibra di vetro Spessore 1,25 cm Rivestimento esterno in lastre tipo Aquapanel					80,00		
	SOMMANO m²					80,00	27,89	2'231,20
8 / 8 03.A04.C01. 025	Rasatura. Con malte di calce aerea, malte di calce idraulica NHL EN 459-1 o malte di argilla. Esecuzione di rasatura su arriccio o intonaco di fondo, su pareti verticali e orizzontali interne ed esterne, sia in piano sia in curva. Esclusi i ponteggi fissi e compresi gli eventuali ponteggi provvisori. Eseguita a fratazzo fine con malta confezionata a mano o con impastatrice. Compreso inoltre il tiro in alto al piano di lavoro con montacarico a bandiera e la distribuzione della malta. Per milimetro di spessore. Per una superficie complessiva di almeno 1 m², anche a più strati e fino a 2mm di spessore. Su intonaci interni ed esterni, eseguito con malta fine calce idraulica naturale NHL 2.0 e inerti calcarei e silicei con granulometria 0-0,7mm, più acqua q.b. Resa ~1,3 kg/m²/mm. Prezzo al m² per 1 milimetro di spessore. Prima rasatura esterna con rete sp 3mm	80,00			2,000	160,00		
	A R I P O R T A R E					160,00		18'322,08

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					160,00		18'322,08
	SOMMANO m²					160,00	3,78	604,80
9 / 9 03.A04.D01. 001	Rasatura a stucco di finitura lavorato con intonachino premiscelato a base di calce idraulica naturale (Natural Hydraulic Lime) NHL 5 esente da cemento, fibrata con polvere di canapa e additivi naturali, per decorazione e protezione di superfici esterne ed interne, lavorata a perfetta levigatura su superfici piane o curve, verticali ed orizzontali. Accurata pulizia preventiva della parete da trattare per asportazione di polveri, efflorescenze saline ed elementi distaccanti (come olio e grasso). Posa a spatola con finitura a spugna o frattazzo. (Per uso in intonaco con spessori superiori a 5 cm occorre impiego di rete porta intonaco). spessore 3 mm con due passate Rasatura di finitura esterna in tinta					89,00		
	SOMMANO m²					89,00	9,39	835,71
10 / 10 01.P12.F52.0 35	Pannello metallico precoibentato con lamiera superiore grecata di acciaio preverniciato dello spessore di 0,5 mm, lamiera inferiore microgrecata di acciaio preverniciato dello spessore di 0,5 mm ed interposto coibente in poliuretato espanso. spessore mm 120 con trasmittanza termica di 0,18 W/m²K Copertura					36,00		
	SOMMANO m²					36,00	32,38	1'165,68
11 / 11 01.P20.G00. 015	Telaio per serramenti esterni in PVC (UNI EN 12608); sistema per finestre, con telaio in profilati pluricamera antiurto rinforzato internamente in acciaio e con spessore minino della parete esterna del profilo di mm 3, comprensivo di profili fermavetro ad incastro, gocciolatoio, ferramenta ad incasso, serratura, accessori e maniglia in alluminio; trasmittanza termica dei telai $U_f = <2,0$ e $\Rightarrow 1,6$ W/m²K (UNI EN ISO 10077-2). (Per telai con diversa trasmittanza termica U_f , vedere 01.P20.G40) finestra a battente; di superficie fino a 2,0 m² Finestre esterne Porta verso balcone	4,00 1,00		0,500 0,900	1,600 2,100	3,20 1,89		
	SOMMANO m²					5,09	160,25	815,67
12 / 12 01.P08.B03.0 05	Serramenti esterni in PVC pluricamera antiurto con apertura normale ad anta oppure a vasistas, con marcatura CE (UNI EN 14351-1), di qualunque, dimensione, con spessore minino della parete esterna del profilo di mm 3 comprensivi di vetro montato tipo camera bassoemissivo; profili fermavetro ad incastro, gocciolatoio, serratura, ferramenta ad incasso e maniglia in alluminio. Con trasmittanza termica complessiva $U_w = <1,8$ e $1,6$ W/m²K (UNI EN ISO 10077-1) di superficie fino a 2,0 m²							
	A R I P O R T A R E							21'743,94

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							21'743,94
13 / 13 01.A16.B00. 005	Finestre esterne	4,00		0,500	1,600	3,20	269,70	1'372,77
	Porta verso balcone	1,00		0,900	2,100	1,89		
	SOMMANO m²					5,09		
	Posa di serramenti esterni completi di telaio e vetrata aventi qualsiasi dimensione e tipo di apertura In PVC antiurto					5,28		
14 / 14 01.A19.A20. 020	Posa dei serramenti		14,00 8,60			5,28	28,69	151,48
	SOMMANO m²					5,28		
	Provvista e posa in opera di tubi pluviali, in lamiera di ferro zincato del n. 28, graffiati, compreso ogni accessorio per il fissaggio Del diametro di cm 12					14,00		
	Pluviali					8,60		
15 / 15 01.A19.C10. 005	Gronda					22,60	23,75	536,75
	SOMMANO m					22,60		
	Provvista e posa in opera di faldali e converse,comprese le saldature In lamiera di ferro zincato del n.26					8,40		
	Faldali laterali					5,16		
16 / 16 01.A18.B70. 005	Faldale di raccordo con struttura					13,56	48,43	656,71
	SOMMANO m²					13,56		
	Ringhiere in elementi metallici per balconi, terrazze ecc, compresa una ripresa di antiruggine In ferro con disegno semplice a linee diritte, in elementi metallici tondi, quadri, piatti, profilati speciali				32,000	32,00		
	Nuova ringhiera					32,00		
17 / 17 01.A18.C90. 005	SOMMANO kg					32,00	6,41	205,12
	Posa in opera di elementi di ringhiera, compreso l'avvicinamento, il carico e lo scarico, la formazione nel massello dei fori necessari per l'alloggiamento delle zanche di ammassamento nei pilastri ed il riempimento dei fori stessi con cemento fuso alluminoso In ghisa lavorata				32,000	32,00		
	Posa nuova ringhiera							
	A R I P O R T A R E					32,00		24'666,77

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					32,00		24'666,77
18 / 18 03.A10.C03. 005	Tinteggiatura ed imbiancatura. Di fibre grezze e cartongesso, a base di gesso. Applicazione del prodotto a pennello, a rullo o a spazzola su fondo stabile, asciutto, pulito e privo di polvere. Compreso ogni mezzo d'opera ed opera accessoria per dare il lavoro finito a regola d'arte, esclusa la preparazione delle pareti con stuccatura e rasatura. 2 mani Tinteggiatura					32,00	1,65	52,80
	SOMMANO kg					102,00		
	SOMMANO m²					102,00	15,18	1'548,36
19 / 19 06.A13.F03. 010	F.O. Fornitura in opera di sistema come il punto luce interrotto, ma con due deviatori per il comando di un singolo corpo illuminante da due punti diversi F.O. di Impianto in tubo PVC incassato punto luce con 2 deviatori Punto luce scale					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	157,93	157,93
20 / 20 06.P24.L01.0 10	Plafoniere industriali da soffitto con schermo in vetro piano temperato e corpo in lamiera d'acciaio verniciata a fuoco; IP-54. plaf. 1x36 W da soffitto con schermo in vetro Plafoniere su scale					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	76,84	307,36
21 / 21 06.A13.F01. 010	F.o. impianto luce interrotto. Sistema per il comando e l'alimentazione di un corpo illuminante, a partire dalla dorsale di alimentazione sino alla cassetta terminale dalla quale sarà derivata l'alimentazione al corpo illuminante incluso quindi canalizzazioni, cassette, telaio portafrutti, interruttore unipolare 10 A, placca e collegamento al corpo iluminante (escluso). - (vengono considerati i sistemi distributivi completi, che comprendono quindi canalizzazioni, cassette, organi di comando nonche' i collegamenti elettrici (inclusa incidenza della derivazione da dorsale) all'interno di locali con superficie massima di 50 m² . Per situazioni non comprese nei limiti suddetti si dovra' procedere per composizione delle voci elementari. Sono previsti conduttori flessibili h07v-k di adeguata sezione in relazione alla potenza prelevabile, con il minimo di 1.5 mm² per i sistemi luce e 2.5 mm² per i sistemi f.m. compresi gli scassi, le tracce in mattoni forati, il ripristino dell'intonaco alle condizioni originali del manufatto e lo smaltimento dei materiali di risulta.) F.O. di Impianto in tubo PVC incassato punto luce interrotto Punto luce balcone esterno					1,00		
	A R I P O R T A R E					1,00		26'733,22

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					1,00		26'733,22
22 / 22 06.P24.H02. 015	SOMMANO cad					1,00	125,73	125,73
						1,00		
						1,00		
	SOMMANO cad					1,00	15,03	15,03
						3,00		
						3,00	131,36	394,08
23 / 23 06.A25.B05. 015	Plafoniere di emergenza a LED. F.O. - Apparecchio per illuminazione di emergenza a tecnologia LED con corpo in policarbonato che può essere installato a parete, a plafone, a bandiera e a incasso. Schermo metacrillato trasparente. Qualsiasi Grado di protezione. Versione SA (Sempre Accesa) tipologia Standard. Autonomia 1 ora. Potenza indicativa per il confronto con apparecchi a tubo fluorescente 18 - 24 W e flusso medio SE 200 - 300 lm. Compresa eventuale targhetta di identificazione adesiva.							
	Lampade di emergenza							
	SOMMANO cad					3,00		
						3,00	131,36	394,08
	Parziale LAVORI A CORPO euro							27'268,06
	T O T A L E euro							27'268,06
	A R I P O R T A R E							

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	IMPORTI	incid. %
		TOTALE	
	RIPORTO		
001	categoria OG1 Riepilogo SUPER CATEGORIE Total SUPER CATEGORIE euro	27'268,06	100,000
		27'268,06	100,000

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	IMPORTI	incid. %
		TOTALE	
	RIPORTO		
001	Opere inerenti a fondi Covid Riepilogo CATEGORIE Total CATEGORIE euro	27'268,06	100,000
		27'268,06	100,000
	A RIPORTARE		

[illegible]

[illegible]